
1 
 

 
NOVÁ PRAVIDLA PRO ÚHRADU PŘÍSPĚVKŮ 
NA PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ A DOPLŇKOVÉ PENZIJNÍ 
SPOŘENÍ ZAMĚSTNAVATELI 
 
 
Vážení obchodní partneři, 
 
dovolujeme si Vás upozornit na změnu, ke které dojde ve způsobu úhrady příspěvků na penzijní připo-
jištění a doplňkové penzijní spoření Vašich zaměstnanců. Změna se týká smluv vedených u naší pen-
zijní společnosti, na které zaměstnancům posíláte platby, ať už jde o úhradu jejich vlastních příspěvků 
či úhradu příspěvků zaměstnavatele. 
 
Dosavadní způsob úhrady bude s platností od 1. října 2015 nahrazen novými pravidly pro placení 
příspěvků, které vycházejí z nezávislého postavení obou typů spoření. 
 
Jedná se o tyto změny: 

- zavádíme samostatný bankovní účet pro příspěvky hrazené na penzijní připojištění a sa-
mostatný pro příspěvky hrazené na doplňkové penzijní spoření, 

Příspěvky určené na penzijní připojištění tedy budeme přijímat na jiném účtu, než příspěvky 
na doplňkové penzijní spoření. 

- přestáváme rozlišovat bankovní účty podle toho, o jaký typ příspěvku se jedná – zda 
účastníka či zaměstnavatele. 

Typ spoření (zda jde o penzijní připojištění, nebo doplňkové penzijní spoření) bude jediným 
kritériem, které o volbě účtu pro úhradu příspěvku rozhodne. 

 
 
 
NOVÁ PRAVIDLA PLATNÁ OD 1. 10. 2015 
 
1) Nová pravidla pro úhrady příspěvků na penzijní připojištění 
 

INDIVIDUÁLNÍ PLATBY Účastník Zaměstnavatel 

Číslo účtu 3092910207 / 0100 
nebo ve formátu IBAN CZ62 0100 0000 0030 9291 0207 

Variabilní symbol přidělené číslo smlouvy 

Specifický symbol nevyplňuje se 0000999900 
 

HROMADNÉ PLATBY Účastník Zaměstnavatel 

Číslo účtu 3092910207 / 0100 
nebo ve formátu IBAN CZ62 0100 0000 0030 9291 0207 

Variabilní symbol IČO zaměstnavatele nebo ID plátce 

Jestliže platby posíláte hromadně za více svých zaměstnanců, je nezbytné nám k platbě doručit rozpis 
jejích jednotlivých položek (o jaké účastníky penzijního připojištění a smlouvy se jedná). Příspěvky 
jsou účastníkům připsány na osobní účty okamžikem, kdy identifikujeme jednotlivé položky hromadné 
platby. 

Pokud pro poukázání platby použijete číslo účtu ve formátu IBAN, specifický symbol nevyplňujte. 
S platbou je třeba současně zaslat avízo platby, ve kterém specifikujete, že se jedná o platbu zaměst-
navatele. 



2 
 

2) Nová pravidla pro úhrady příspěvků na doplňkové penzijní spoření 
 

INDIVIDUÁLNÍ PLATBY Účastník Zaměstnavatel 

Číslo účtu 27 – 1840220297 / 0100  
nebo ve formátu IBAN CZ53 0100 0000 2718 4022 0297 

Variabilní symbol přidělené číslo smlouvy 

Specifický symbol nevyplňuje se 0000999900 
 

HROMADNÉ PLATBY Účastník Zaměstnavatel 

Číslo účtu 27 – 1840220297 / 0100 
nebo ve formátu IBAN CZ53 0100 0000 2718 4022 0297 

Variabilní symbol IČO zaměstnavatele nebo ID plátce 

Jestliže platby posíláte hromadně za více svých zaměstnanců, je nezbytné nám k platbě doručit rozpis 
jejích jednotlivých položek (o jaké účastníky doplňkového penzijního spoření a smlouvy se jedná). 
Příspěvky jsou účastníkům připsány na osobní penzijní účty okamžikem, kdy identifikujeme jednotlivé 
položky hromadné platby. 

Pokud pro poukázání platby použijete číslo účtu ve formátu IBAN, specifický symbol nevyplňujte. 
S platbou je třeba současně zaslat avízo platby, ve kterém specifikujete, že se jedná o platbu zaměst-
navatele. 

 
 

PŘECHODNÉ OBDOBÍ 
Abyste měli čas zareagovat, bude možné původní pravidla pro úhradu příspěvků používat po pře-
chodnou dobu i po 1. 10. 2015, a to až do konce roku 2016. Dovolujeme si Vás přesto požádat, abys-
te v zájmu rychlého a bezproblémového připisování plateb na smlouvy svých zaměstnanců 
začali podle nových pravidel postupovat co nejdříve po 1. 10. 2015. 

 
 

UŽITEČNÉ RADY 
 
Jak poznáte, na jaké spoření svému zaměstnanci přispíváte?  
 

Smlouvy o penzijním připojištění mají 10místné číslo (např. 8072004831 či 1030014754). 
Naproti tomu smlouvy o doplňkovém penzijním spoření jen 9místné číslo (např. 700072888). 

 
Na koho se můžete obrátit, když potřebujete poradit? 
 

V případě jakýchkoli dotazů se prosím obraťte na naše specializované obchodní manažery. Kon-
takt na ně najdete na www.cs-ps.cz v sekci Firemní finance → Pro zaměstnavatele → Kontakty. 

 
 
Děkujeme Vám za využívání uvedeného postupu a těšíme se na další spolupráci. 
 
 
Česká spořitelna – penzijní společnost, a.s. 
Poláčkova 1976/2, Praha 4, PSČ 14021, IČO 61672033 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2927 
tel. 956 777 444, email: info@cs-ps.cz 
 
Praha, červen 2015 

http://www.cs-ps.cz/
mailto:info@cs-ps.cz

